
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200179

179

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 136/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Gerente Administrativo
(Procurador): Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 138/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: POSTO SEABRA
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretária Municipal de Assistência Social:
Monique dos Santos Oliveira, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador):
Rivanildo Nicacio Vaz do Carmos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022-PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 014/2022-PMI/BA que
teve como vencedor dos lotes 01 ao 06 a empresa WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS
PARA TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ nº.: 12.986.457/0001-04, com o menor preço por
lote, sendo o lote 01 com o valor total de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais), lote
02 com o valor total de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), lote 03 com o valor
total de R$ 172.100,00 (cento e setenta e dois mil e cem reais), lote 04 com o valor total
de R$ 135.100,00 (cento e trinta e cinco mil e cem reais), lote 05 com o valor total de R$
98.700,00 (noventa e oito mil e setecentos reais), e o lote 06 com o valor total de R$
199.800,00 (cento e noventa e nove mil e oitocentos reais), referente ao Processo
Administrativo nº 060/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no
fornecimento de peças para manutenção das máquinas pesadas da frota da Secretaria
Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, deste município. O processo licitatório
encontra-se com vista franqueada aos interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

PROC. ADM.: 233/2022
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 012/2022, no dia
12/08/2022, às 09H00, cujo objeto é a prestação de serviços de locação de sistemas para
a contabilidade, folha de pagamento/ recursos humanos, patrimônio, tributos, licitações e
contratos, visando atender as necessidades de gerenciamento das informações publicas
administrativas da Prefeitura do Município de Iguaí/BA. O Edital completo estará disponível
no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí/BA, 1º de agosto de 2022.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em de um espaço físico
destinado a uma Unidade de Ensino com a finalidade de atender a demanda voltada para
crianças e adultos do ensino fundamental I e EJA, que residem nesta cidade, conforme
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo. Tipo: Menor
preço global. Abertura: 22 de agosto de 2022. Horário: 09h:30: Local: CIA- Centro Integrado
Administrativo, Rua Zulmira Silvany, s/nº (Feira Nova), Itaberaba/Bahia, sala de licitações e
contratos.

Itaberaba/BA, 1º de agosto de 2022.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2022

LICITAÇÃO Nº 953631
O Município de Itacaré/BA, torna pública a abertura do PE- 019/2022 -PA

180/2022-no dia 16/08/2022, às 10: 00h.Início de acolhimento proposta 02/08/2022 as
12:00hs. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DIVERSOS TIPO: FIOS, FITAS, CABOS,
LÂMPADAS, REFLETORES E LUMINÁRIAS. Em atendimento a secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, para uso nas diversas unidades administrativas (EXERCÍCIO
2022). Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações
através do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 1º de agosto de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que realizará
no dia 12/08/2022 às 10h00min PE 039/2022, PA 176/2022. OBJETO: Registro de Preços para
Futura e Eventual aquisição de graxa, óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e
óleo diesel, para o abastecimento da frota de veículos, pertencentes ou locados a esta
Administração. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do
município: www.itagiba.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que realizará
no dia 17/08/2022 às 09h00min TP 012/2022, PA 183/2022. OBJETO: Contratação, sob o
regime de empreitada por preço global, de empresa especializada em construção civil para
construção de uma praça com Academia e Parque Infantil no Povoado de Tapiragi, Itagibá/BA.
Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br, local: Sala de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 1º de agosto de 2022
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 032/2022. Objeto: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE
REGISTRODE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TANQUES MODULARES EM
PAINÉIS ISOLANTES DESTINADOS À IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES EM SANEAMENTO BÁSICO EM
DIVERSAS ÁREAS (RURAIS E URBANAS) NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Após
análise documental e julgamento das propostas, declara vencedor do certame o licitante:
LICITANTE PROPOSTA FINAL YUVATI CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA,
QUADRA 6, BLOCO A, SALA 602, ED. JOSÉ SEVERO, SETOR COMERCIAL SUL, CEP: 70.326-
900, BRASILIA - DF, CNPJ sob o nº 31.132.222/0001-91 R$ 1.400.000,00

Itaguaçu da Bahia - BA, 1º de agosto de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Itaquara, em conformidade com Art. 75, inciso II - da
Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal
pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM ASSESSORIA NA ÁREA DE SAÚDE, PARA AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA, podendo eventuais interessados
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação,
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 05/08/2022 às 17:00h
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura

Municipal de Itaquara, sito a Rua Teopompo de Almeida, s/n, Centro, Itaquara/BA - CEP -
45340-000 (Antiga Creche), no horário de 08:00 às 17:00, em dias uteis ou pelo E-mail:

licitaitaquara@gmail.com até a data limite. O Edital/Termo de Referência da Dispensa
estará disponível no Site Oficial do Município https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html
ou através do E-mail: licitaitaquara@gmail.com. Outras informações poderão ser obtidas na
Sala da Comissão de Contratação, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta
feira.

Itaquara/BA, 1º de agosto de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Tipo: Registro de Preços Menor preço por lote. Abertura: 16/08/2022, às
11h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e Contratação de Empresa para
fornecimento de Oxigênio, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Itarantim-Ba. Local da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br,
Licitação n° 953576. Informações: (73) 3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com
e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 1º de agosto de 2022
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Pregão Eletrônico nº. 046/2022. Cujo objeto é aquisição de baterias para
reposição da frota de veículos, visando atender as necessidades das diversas secretarias do
Município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 02.08.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de
disputa no dia 15.08.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Pregão Eletrônico nº. 047/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição
ração animal para atender as demandas do município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis
no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 02.08.2022 às
16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 15.08.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-
9550.

Jaguaquara-BA, 1º de agosto de 2022
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 70/2022

A Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
15/08/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 070/2022 ID 953254 CONFECÇ ÃO,
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS EMMDF. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié-BA,1º de agosto de 2022.
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Eletrônico Para Registro de Preço nº 022/2022 em favor da Empresa:
GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 34.731.268/0001-15, com
uma proposta no valor Global de R$ 3.823.305,66 (Três milhões, oitocentos e vinte e três
mil, trezentos e cinco reais e sessenta e seis centavos), Conforme PREGÃO ELE T R Ô N I CO
SRP Nº 022/2022. resolve HOMOLOGAR em 01/08/2022, consideradas vencedoras por
apresentar a melhor proposta para o Município.

Lapão - BA, 1º de agosto de 2022
MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-02T00:15:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




